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Styrelsen för Konstnärscenter Öst får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2008.

Förvaltningsberättelse

Verksamhet

Den 1 januari 2008 har KC-Öst 376 medlemmar. 30 nya medlemmar tillkommit.
3 har begärt utträde ur föreningen, 3 medlemmar har avlidit under året. Ca 34 medlemskap har 
upphört på grund av obetalda medlemsavgifter. 
Medlemsavgiften har varit 200 kr under 2008.

Styrelsen har under året varit:
21 februari 2008 - 26 mars 2009:
Astrid Bäckström: Ordförande, representant Stockholm år 2 av 2, omvald 2007
Kristina Häll:            kassör, representant Stockholm nyval kassör,  år 1 av 2 
Thomas Oldrell:     ledamot, representant Gotland nyval, år 1 av 2
Ismaila Fatty:               ledamot, representant Stockholm år 2 av 2
Annika Oskarsson ledamot, representant Stockholm nyval, år 1 av 2
Monica Larsson:       ledamot, representant Stockholm år 2 av 2
Lennart Forsling: ledamot, representant Stockholm nyval, år 1 av 2
Ulrika Ernestam Östberg: ledamot, representant Stockholm år 2 av 2

Styrelsen har haft  7 st  protokollförda sammanträden under 2008.
Årsmötet ägde rum 21 februari 2008.

Verksamhet under året:
Styrelsearbetet har varit inriktat på olika aktiviteter och projekt som syftat till att skapa och 
initiera arbetstillfällen. Konsultprojektet KC Öst Konstproduktion har varit den största 
aktiviteten under året.

Flytten från Norrtullsgatan till Årstaängsvägen 5B 7 tr, ihop med ett antal 
konstnärsorganisationer - KRO, Svenska tecknare, Illustratörscentrum , BUS och Svenska 
Fotografers förbund - har varit en stor sak under året. Kc Öst ser en mängd fördelar med att flytta 
med, möjligheten till samarbete ökar, vi är på plats och kan delta i möten och diskussioner  
smidigare. Informella samtal som förs ökar möjlighe-terna för våra organisationer att samarbeta, 
och därigenom utgöra en starkare kraft i förhållande till beslutsfattare och vad gäller att bilda 
opinion. Flytten har medfört ett större kontaktnät och flera praktiska fördelar. Gamla papper och 
skriftligt material har, i urval, lämnats till Stockholms stadsarkiv och intresserade personer kan ta 
del av KC Östs historia där.

Kontoret:
KC Öst har haft Maria Backman anställd som kulturadministratör/sekreterare under året på 
halvtid.
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KC Huvudstyrelse: 
Årsredovisning för räkenskapsåret 2008-01-01 - 2008-12-31
Styrelsen för Konstnärscentrums huvudstyrelse avger härmed följande årsredovisning.

Förvaltningsberättelse
Konstnärscentrum (KC) är en ideell förening, med ändamål att tillvarata de yrkesverksamma 
konstnärernas arbetsmarknadsintresse och aktivt verka för att skapa arbets- och inkomsttillfällen, 
utveckla konstnärernas arbetsområden samt verka för att de resurser som finns hos konstnärerna 
tillvaratas. KC skall utgöra ett stöd i det praktiska arbetet med konstärenden.

KC:s huvudstyrelse utgör den grupp som samordnar och förvaltar centrala ärenden så som 
äskning av medel samt företräder föreningen gentemot rikstäckande organisationer och 
myndigheter. Huvudstyrelsen beslutar om fördelning av ekonomiska medel samt samordnar 
gemensamma projekt. Ledamöter i styrelsen utses av regionföreningarna.

Under året har vi haft tre sammanträden och ett årsmöte. Vi har utbytt information med Statens 
Kulturråd och uppvaktat Kulturutredningen vid ett möte vardera. Representant från föreningen 
har sammanträtt med övriga centrumbildningar (CB) fem gånger. KC har ingått i AMV:s 
Centrala Kulturarbetardelegation (CKD) fram till omorganisationen och deltagit vid en 
sammankomst samt med AF kultur vid två möten under året för att bland annat påverka 
prognoserna om konstnärernas 
arbetssituation i rätt riktning.

Representanter från huvudstyrelsen har även deltagit i sammanträden om förmedling av 
konstnärliga uppdrag i regionerna. Utvecklingen här är mycket positiv och har inneburit att 
uppdragen har blivit flera men också att den ekonomiska ersättningen för dem har blivit större. 
Drygt 50 konstnärliga projekt till av värde av ca 7,5 mkr har förmedlats i hela landet under året, 
främst konstutsmyckningar inom den privata byggsektorn. Men konstnärer har även arbetat som 
konstkonsulter, pedagoger och handledare i olika projekt inom vården och skolan. Sammanlagt 
har ca 150 konstnärer arbetat med dessa uppdrag som KC har förmedlat men även i flera fall 
organiserat.

Uppdragsförmedlingen sker, i likhet med alla övrig verksamhet i KC, i fem fristående regionala 
föreningar: KC nord, KC mitt, KC öst, KC väst och KC syd. Dessa förvaltas av egna styrelser, 
totalt 39 förtroendevalda ledamöter, sju anställda och 1 307 medlemmar.

Förhoppningen inför framtiden är att de inbrytningar som KC gjort på den privata 
byggmarknaden skall kunna fortsätta. Dessutom ökar kraven på en utökning av det offentliga 
byggandet, varför värdet av den kompetens som KC representerar bör öka. 

Ovan utdrag av Verksamhetsberättelsen från Huvudstyrelsen. Huvudstyrelsens funktion inom Kc 
är att vara en sammanbindande länk mellan regionerna,  att verkar för samordning vad gäller  
rapportering och vissa rutiner, och för informationsflöde mellan oss. 
Förutsättningarna arbetsmarknadsmässigt i regionerna skiljer sig åt på en del punkter - 
erfarenhets-utbyte och  kompetensöverföring är  därför viktigt för att vi ska få förståelse för våra 
olika, men i en del fall också, likartade förhållanden. Huvudstyrelsens uppgift är också att stötta 
om problem uppstår i någon region. Det kan handla om förhållandet till AFK, till andra aktörer 
inom förmedlingssektorn eller annat.
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Representanter från huvudstyrelsen har under året tillsammans med representanter för de andra 
Centrumbildningarna träffat ansvariga för Kulturutredningen 

Infobladet:
Under 2008 har 2 nummer av Infobladet gjorts med information om föreningens verksamhet, om 
projekt, uppdrag och frågor som berör konstnärer och arbetsförmedling. Infobladet skickats ut 
även till andra aktörer inom vårt arbetsområde. Infobladet gjordes ett i tryckt form och ett enbart 
digitalt och har både postats, mailats ut och lagts ut på hemsidan.

Hemsidan, www.konstnarscentrum.org/kcost 
Hemsidan har en viktig funktion i KC Östs arbete. Det digitala bildarkivet utökas undan för 
undan och målet är, som tidigare, att samtliga medlemmar ska finnas representerade i bildarkivet. 
Vi länkar också konstnärernas egna hemsidor. På en lösenordsskyddad sida enbart för 
medlemmar läggs aktuell infor-mation ut, t ex erbjudanden om uppdrag, ekonomisk 
årsberättelse, tips om seminarier, stipendieansök-ningar etc.
Det finns även en allmän Aktuellt-sida som uppdateras kontinuerligt med information om 
föreningens verksamhet.
På Arkiv-sidan finns information om tidigare projekt och aktiviteter. Statistik över besök på 
hemsidan visar att antalet besökare ökar.
KC Öst Konstproduktion har nu en egen hemsida, www.konstproduktion.konstnarscentrum.org   
med text och bilder om och av de konstverk som utförts som uppdrag. På sidan finns information 
om hur en beställare tar kontakt och vad KC Öst Konstproduktions konsulter kan arbeta med. 

Medlemsaktiviteter: På grund av flytten och  mycket arbete omkring den samt våra begränsade 
resurser har utåtriktade medlemsaktiviteter fått stå tillbaka en del under året. Vi har dock skickat 
mycket information via mail till medlemmarna. Vi har via mail informerat om olika kurser och 
seminarier som andra organisationer etc har anordnat.

Information: Via E-post vidarebefordrar KC Öst information om seminarier, inbjudningar till 
utställningar,  information om projekt mm  till de medlemmar som uppgivit e-postadress. Allt 
flera av medlemmarna har idag e-postadresser. Vi har utökat spridandet av information om 
medlemmarnas utställningar eftersom vi anser att nätverkandet idag är livsnödvändigt för våra 
medlemmar.

Marknadsföring:
KC Riks har gjort en helsidesannons i tidningen Konstnären.
Under 2008 har vi sett tydligt att KC Öst Konstproduktions konsulter har gjort mycket bra 
marknads-föring för KC Öst. Antalet medlemsansökningar från främst yngre konstnärer har ökat. 
Under hösten 2008 medverkade KC Öst som en av flera delfinansiärer för den konstnärsdrivna 
produktionsgruppen Produkt s samtal, PRAXIS, om situationen i dagens kultur- och konstliv. 
Det ägde rum i september på Tensta konsthall och hade temat "Offentlig kvalitet?". 
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Projekt KC Öst  Konstproduktion - konsult  
Under 2008 har Kc Östs konsultgrupp arbetat med att få fram uppdrag hos byggfirmor och 
entrepre-nörer - under året har det gett uppdrag och arbeten för ca 1,2 miljoner kr åt konstnärer - 
vilket vi anser är ett mycket positivt resultat. 
KC Öst finansierar nu KC Öst Konstproduktions verksamhet helt och hållet. Även 
fortsättningsvis får konsulterna ett första möte med den möjliga kunden betalt av KC Öst. Det 
första mötet är kostnadsfritt för kunden och syftar till att sälja in KC Öst Konstproduktions 
kompetens och konsulttjänster.
KC Öst Konstproduktion har under 2008 inregistrerats som namn hos Patent- och 
Registreringsverket.
I slutet av mars 2006 startade vi projektet CO/Mission för att utbilda ett antal konstnärer till  
konstkonsulter för att sälja in uppdrag och konst genom bl a Sverige-Bygger-informationen som 
vi prenumererar på. Från hösten 2007 heter projektet KC Öst Konstproduktion.

KICK-bidraget
6 st KICK-bidrag har under året beviljats. KC Östs styrelse vill ha kvar den här formen av bidrag 
eftersom vi anser att det är viktigt med medlemmarnas egna initiativ. 
Av de beviljade KICK-bidragen vet vi att flera nu är på gång att förverkligas i uppdrag och 
projekt.
KICK-bidraget kan användas för idéer som ska leda till olika typer av uppdrag och arbeten, t ex  
traditionella utsmyckningsuppdrag eller idéer där konstnären kan fungera som projektledare. 
KICK-bidraget är f n 9 500 kr, inkl soc avg, skatt och ev moms. Styrelsen har under hösten 2008 
diskuterat att formulera om skrivningarna av KICK-bidraget, att strama upp formuleringarna och 
att göra det enklare. Ett beslut som togs för några år sedan om att en mindre del av ett beviljat 
KICK-bidrag skulle betalas tillbaka till KC Öst, om idén resulterade i ett konkret uppdrag, har 
rivits upp. Ingen återbetalning ska ske. Dessutom har styrelsen beslutat att när KICK-bidrag 
beviljas ska konstnären samtidigt få tillgång till konsulthjälp i upp till tre timmar. KC Öst ska 
betala konsultens arvode. Detta förfarande införs för att förbättra förutsättningarna att det ska bli 
ett verkligt uppdrag som resultat av KICK-bidraget.

Projekt uthyrning av konst
Angående projektet uthyrning av konst kommer vi att lägga ut rekommendationer om 
hyresbelopp och förslag till hyresavtal på vår hemsida. Vi följer KRO:s rekommendationer vad 
gäller belopp. Den modell som vår webdesigner utarbetat för en digital konstkatalog med 
konstverk till uthyrning finns kvar, möjlig att aktivera i princip när som helst. 

 Samarbete med AF-Kultur
AF-Kulturs regionala samrådsgrupp som KC Öst har deltagit i har inte aktiverats igen. Vi 
kommer att söka former för fortsatt samarbete och en konstruktiv dialog med Af-Kultur. KC Öst 
har deltagit i möten med AF-Kultur om prognoser på kulturarbetsmarknadsområdet och även 
haft möten för att diskutera ömsesidig information och eventuella möjligheter till samverkan. 
 Möten:
KC Öst har deltagit i möten med de övriga centrumbildningarna. Frågor som diskuteras är bl a 
gemensamma policyfrågor, centrumbildningarnas ställning i förhållande till AF-kultur, 
lobbyarbete samt en gemensam portal.
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Regionalt Resurscentrum samt Projekt "Kartläggning av förutsättningarna för regional 
handlingsplan för bildkonst i Stockholmsregionen":
Kulturborgarrådet i Stockholm, Madeleine Sjöstedt, gav 2007 i uppdrag åt Stockholms 
Kulturförvaltning att arbeta fram flera olika praktiska idéer som på olika plan ska  fungera som 
resurser för kulturutövarna. Man har bland annat inrättat en fond för innovativ kultur och ett 
biljettkontor för det fria kulturlivet. Detta ser vi i KC Öst som ett till stora delar positivt arbete. 
Det är dock fortfarande bildkonstområdet som kommer till korta i dessa sammanhang. KC Öst 
kommer tillsammans med KRO/ KIF att fortsätta arbeta för att skapa ett  resurscentrum för 
främst bild- och formkonstområdet. Detta resurscentrum skulle kunna fungera som en "utbyggd" 
konstkonsulent-funktion. 

Seminarier
Kc Östs styrelseledamöter, ordförande samt kulturadministratör har under året deltagit i ett antal 
seminarier: Lokal Kultur, arrangerat av Stiftelsen Framtidens Kultur, seminarium för invandrade 
konstnärer, Seminarium om Skapande Skola, arrangerat av Statens Kulturråd m fl. 

Vidareutbildning
Under 2008 har inga vidareutbildningar ägt rum.

Förmedlat under 2008
6 konstnärer har arbetat som konstkonsulter under året. Konsultarvoden 6 konsulter sammanlagt 
arvode ca 120 000 kr.
Ca 260 timmar arvoderade av kunder/uppdragsgivare
Ca 100 timmar arvoderade inom konsultprojektet.

1 konstnär förmedlad till arbete med hemsida

Kontoret har svarat på många frågor om kontaktuppgifter till medlemmar, samt på frågor om 
värdering av konstverk mm.

Förmedlat 23 juni 08
en keramiklärare under ht 08, Ca 6 timmar/vecka = ca 34 % anställning med lön baserad på 
heltidslön ca 34 000 per månad till Sjödalsskolan Huddinge. 2 konstnärer förmedlade. 1 fick 
jobbet.

Vecka 26, 23-27 juni 08
Flytthjälp till KC Öst (och KRO)
2 personer ca 24 timmar resp 7 timmar 
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Förmedlade uppdrag genom KC Öst Konstproduktions konsulter har i flera fall överlappat 
kalender-åren. Kontakt har förmedlats och avtal skrivits under 2007 men uppdragen har 
färdigställts under 2008. Redovisningarna blir också överlappande.

2 konstnärer, till Rondellprojekt Nacka Forum. Totalbudget > 500 000 kr. 
2 konstnärer åt SKB utsmyckning av två fastigheter, ett i Årsta ett i Abrahamsberg. Budgeten för 
vardera hus är c:a 120.000, dvs totalt 240 000 kr.
1 konstnär, Veidekke, Årstadal. Konstnärens arvode 300 000 kr + moms för uppdragets 
utförande.
1 Uppdrag att ta fram ett konstprogram för området Åstorp i Blåsut.
3  konstnärer, Stockholmshem , Svedmyra,  70 000 kr per person/uppdrag 
2 konstnärer, Enköpingshem, totalbudget mer än 800 000 kr. Blir klart början av 2009.
 
 Ungefärlig summa förmedlade uppdrag 1 900 000 kr.                                                                      
                                                       

Styrelsen för KC-Öst 
Stockholm 14 januari 2008 

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst 80 950
årets förlust - 447

80 503

disponeras så att

i ny räkning överföres 80 503

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med tilläggsupplysningar.
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2008-01-01 2007-01-01
Resultaträkning Not -2008-12-31 -2007-12-31  
   

Nettoomsättning  498 684 549 999
 498 684 549 999

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter  0 -638
Övriga externa kostnader 1 -220 419 -170 719
Personalkostnader 2 -270 972 -329 874
Avskrivningar och nedskrivningar av materi-
 ella och immateriella anläggningstillgångar 3 -6 266 -6 266
 -497 657 -507 497

Rörelseresultat 1 027 42 502

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande
 resultatposter  1 066 149
Räntekostnader och liknande resultatposter  -2 540 -2 081
Resultat efter finansiella poster -447 40 570

Årets resultat -447 40 570
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Balansräkning Not 2008-12-31 2007-12-31  
 

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 4 0 6 266
Summa anläggningstillgångar 0 6 266

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 0 6 633
 

Kassa och bank 186 521 200 447
 

Summa omsättningstillgångar 186 521 207 080

Summa tillgångar 186 521 213 346

Eget kapital och skulder

Eget kapital 5

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 80 950 40 379
Årets resultat -447 40 570
 80 503 80 949

Summa eget kapital 80 503 80 949

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 25 061 25 922
Övriga skulder 4 958 13 221
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 75 999 93 254
 106 018 132 397

Summa eget kapital och skulder 186 521 213 346

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Noter

1 Arvode och kostnadsersättning

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2008 2007

Revisionsuppdrag/BDO Nordic Stockholm AB 15 000 24 000

2 Anställda och personalkostnader
2008 2007

Medelantalet anställda
Kvinnor 1 1

Löner, ersättningar och sociala kostnader
Löner och andra ersättningar till styrelse 35 000 35 000
Löner och andra ersättningar till övriga anställda 162 293 172 191
Pensionskostnader till övriga anställda 7 059 28 079
Övriga sociala kostnader 63 772 75 555
Övriga personalkostnader 2 848 19 048

270 972 329 873

3 Avskrivningar och nedskrivningar

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn 
till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 20 %
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4 Inventarier, verktyg och installationer

2008-12-31 2007-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde 31 331 31 331
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 31 331 31 331

Ackumulerade avskrivningar
Ingående avskrivningar -25 064 -18 798
Årets avskrivningar enligt plan -6 267 -6 266
Utgående ackumulerade avskrivningar -31 331 -25 064

Utgående redovisat värde 0 6 267

5 Förändring av eget kapital

Balanserat Årets
resultat resultat

Belopp vid årets ingång 40 380 40 570
Disposition av föregående
 års resultat: 40 570 -40 570
Årets resultat -447
Belopp vid årets utgång 80 950 -447
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UNDERSKRIFTER

Stockholm den 5 mars 2009

Astrid Bäckström Ismail Fatty

Monica Larsson Ulrika Ernestam Östberg

Kristina Häll Lennart Forsling

Thomas Oldrell

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats den 13 mars 2009. 

Jan Nyström
Auktoriserad revisor


